INDICAÇÃO Nº 893 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública
que proceda com a capina e a limpeza do lote pertencente à prefeitura, localizado na rua
Arturo Turchetti, Bairro Jardim São Fernando.

JUSTIFICATIVA

A presente se justifica, pois, o lote em questão, apresenta
uma densa vegetação, que é crescente, inclusive. Esse fato culmina, muitas vezes, no
descarte irregular de lixo no terreno, causando a conspurcação do logradouro público,
assim, aumentando a incidência de roedores e animais peçonhentos.

Devido aos fatos aqui apresentados, e dos transtornos que
estão sendo causados aos moradores da rua, solicita-se o acolhimento desta.

Sala das Sessões, 4 de outubro de 2022.

Ely da Autopeças
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  4 de outubro de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 8JE1WJ2GBC14116T
		2022-09-30T10:50:23-0300